
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,300,882.05 150,046.20 3,239,982.523,390,028.72

535,104.00 0.00 535,104.00Dietas 535,104.00

2,040,914.40 140,046.20 1,900,868.20Sueldos Básicos 2,040,914.40

170,076.20 0.00 170,076.20Decimotercer Mes 170,076.20

170,076.20 0.00 170,076.20Decimocuarto Mes 170,076.20

120,000.00 10,000.00 110,000.00Gastos de Representación en 
el País

120,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

80,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Jornales 20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Contratos Especiales 100,000.00

62,711.25 0.00 151,857.92Beneficios 151,857.92

2,000.00 0.00 2,000.00Compensaciones 2,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,366,227.23 47,569.08 2,768,658.192,816,227.27

88,000.00 9,266.50 78,733.50Viáticos Nacionales 88,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Viáticos al Exterior 15,000.00

42,000.00 2,003.88 39,996.12Suministro de Energía 
Eléctrica

42,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

14,000.00 1,059.91 12,940.09Telefonía Celular 14,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

4,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

10,000.00

62,667.23 2,680.00 59,987.23Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

62,667.23
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

339,000.00 22,000.00 317,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 339,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00

10,000.00 6,900.00 3,100.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

30,000.00 300.00 29,700.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Publicidad y Propaganda 5,000.00

26,560.00 3,358.79 23,201.21Servicio de Internet 26,560.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Servicios de Vigilancia 12,000.00

1,630,000.00 0.00 2,080,000.04Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,080,000.04

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 231,198.41 1,560.00 229,638.41231,198.41

50,000.00 1,560.00 48,440.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

50,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Forestales 1,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Gasolina 13,000.00

51,444.25 0.00 51,444.25Diésel 51,444.25

9,814.44 0.00 9,814.44Aceites y Grasas Lubricantes 9,814.44

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

60,939.72 0.00 60,939.72Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,939.72
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,303,766.96 416,597.51 6,058,818.806,475,416.31

80,000.00 0.00 80,000.00Ayuda Social a Personas 80,000.00

1,974,101.43 6,160.00 1,989,590.78Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,995,750.78

4,249,665.53 410,437.51 3,989,228.02Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,399,665.53

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,733,925.35 510,254.46 11,180,069.1811,690,323.64

200,000.00 0.00 200,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

200,000.00

2,062,587.72 480,254.46 4,326,026.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,806,280.56

2,648,996.18 0.00 5,861,701.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,861,701.63

160,000.00 15,000.00 145,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

160,000.00

110,000.00 15,000.00 95,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

110,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

500,000.00

52,341.45 0.00 52,341.45Equipos Varios de Oficina 52,341.45

17,936,000.00 1,126,027.25 23,477,167.10Total: 24,603,194.35
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